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Surat ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan BSrE

hasil 

MAHKAMAH AGUNG REPUBLIK INDONESIA
DIREKTORAT JENDERAL BADAN PERADILAN AGAMA

GEDUNG SEKRETARIATAN MAHKAMAH AGUNG RI LT. 6-8
Jalan Jenderal Ahmad Yani Kav. 58 By Pass Cempaka Putih Timur Jakarta Pusat – 10510

Telp. (021) 29079177 Fax. (021) 29079277 Situs : http://badilag.mahkmahagung.go.id
Surat Elektronik : ditjen.badilag@mahkamahagung.go.id

Nomor : 1140/DJA.1/KU2/V/2024     Jakarta, 27 Mei 2024
Lampiran : 1 Bundle

Hal : Tindak Lanjut Evaluasi atas Pengisian Aplikasi E-Monev Bappenas

  PP 39/2006 dan Rekonsiliasi Data Capaian Output

Prioritas Nasional Triwulan I Tahun 2024

Yth. Sekretaris Mahkamah Syar’iyah/Pengadilan Agama seIndonesia 

Di
Tempat

Assalamu’alaikum Wr. Wb.

Menindaklanjuti surat Kepala Biro Perencanaan dan Organisasi Mahkamah Agung Nomor 

153/BUA.1/RA1.5/V/2024 perihal pada pokok surat, berdasarkan hasil verifikasi pelaporan 

Triwulan I Tahun 2024 pada aplikasi E-Monev Bappenas PP 39/2006, bahwa masih terdapat catatan 

evaluasi dan matriks rekonsiliasi atas pengisian capaian output Prioritas Nasional sampai dengan 

Triwulan I tahun 2024 (sebagaimana data terlampir). Oleh karena itu, diberitahukan untuk seluruh 

satuan kerja unit pelaksana teknis kegiatan output prioritas Nasional dalam pengisian pada 

Triwulan II agar lebih perhatian dalam mengisi laporan e-monev Bappenas tersebut.

Demikian perhatian Saudara, kami ucapkan terima kasih.

Wassalamu’alaikum Wr. Wb.

a.n. Direktur Jenderal

Tembusan:
Direktur Jenderal Badan Badan Peradilan Agama;
Kepala Biro Perencanaan dan Organisasi MA.



Kode Nama Kode Nama Pelaksanaan Anggaran

Wilayah Wilayah Satker Satker % Alokasi Realisasi % Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agu Sep Okt Nov Des

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1 0100 DKI Jakarta 400648 PENGADILAN AGAMA JAKARTA TIMUR 0.07 152,000,000 8,940,000 5.9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 0500 Jawa Timur 401263 PENGADILAN AGAMA SIDOARJO 0 148,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 0500 Jawa Timur 401577 PENGADILAN AGAMA KANGEAN 0 116,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 0600 DI Aceh 401634 MAHKAMAH SYAR'IYAH BIREUEN 0 120,988,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 0600 DI Aceh 401671 MAHKAMAH SYAR'IYAH IDI 0 136,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 0600 DI Aceh 401690 MAHKAMAH SYAR'IYAH LANGSA 0 71,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 0600 DI Aceh 401716 MAHKAMAH SYAR'IYAH KOTACANE 0 86,035,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 0600 DI Aceh 401722 MAHKAMAH SYAR'IYAH MEULABOH 0 82,115,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 0600 DI Aceh 401753 MAHKAMAH SYAR'IYAH SINGKIL 0 77,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 0700 Sumatera Utara 604745 PENGADILAN AGAMA PANDAN 0 99,510,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 1400 Kalimantan Tengah 402444 PENGADILAN AGAMA MUARA TEWE 0 127,968,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 1500 Kalimantan Selatan 309050 PENGADILAN AGAMA KOTABARU 0 64,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 1500 Kalimantan Selatan 402450 PENGADILAN TINGGI AGAMA BANJARMASIN 0 153,168,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 2100 Maluku 309100 PENGADILAN AGAMA MASOHI 0 327,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 2100 Maluku 402002 PENGADILAN AGAMA DATARAN HUNIPOPU 0 280,330,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 2100 Maluku 402003 PENGADILAN AGAMA DATARAN HUNIMOA 0 291,370,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17 2800 Maluku Utara 309102 PENGADILAN AGAMA MOROTAI 0 166,337,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18 2800 Maluku Utara 309104 PENGADILAN AGAMA LABUHAN BACAN 0 159,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 2800 Maluku Utara 440741 PENGADILAN TINGGI AGAMA MALUKU UTARA 0 98,050,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 3200 Kepulauan Riau 402161 PENGADILAN AGAMA TANJUNG BALAI KARIMUN 0 170,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21 3200 Kepulauan Riau 402180 PENGADILAN AGAMA TAREMPA 0 102,280,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22 3400 Sulawesi Barat 526715 PENGADILAN TINGGI AGAMA SULAWESI BARAT 0 88,158,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kelengkapan
No

DAFTAR SATUAN KERJA YANG BELUM MENGISI E MONEV BAPPENAS SAMPAI DENGAN TRIWULAN I DIPA 005.04

LEVEL KOMPONEN



Kode Nama Kode Nama Pelaksanaan Anggaran

Wilayah Wilayah Satker Satker % Alokasi Realisasi % Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agu Sep Okt Nov Des

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1 0100 DKI Jakarta 400648 PENGADILAN AGAMA JAKARTA TIMUR 7.00% 152,000,000 8,940,000 5.9 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

2 0300 Jawa Tengah 400861 PENGADILAN AGAMA PEKALONGAN 52.50% 37,200,000 18,895,000 50.8 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

3 0500 Jawa Timur 401263 PENGADILAN AGAMA SIDOARJO 0.00% 148,300,000 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

4 0500 Jawa Timur 401577 PENGADILAN AGAMA KANGEAN 0.00% 116,500,000 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

5 0600 DI Aceh 401583 MAHKAMAH SYAR'IYAH ACEH 48.20% 200,639,000 102,458,000 51.1 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

6 0600 DI Aceh 401634 MAHKAMAH SYAR'IYAH BIREUEN 0.00% 120,988,000 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

7 0600 DI Aceh 401671 MAHKAMAH SYAR'IYAH IDI 0.00% 136,600,000 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

8 0600 DI Aceh 401690 MAHKAMAH SYAR'IYAH LANGSA 0.00% 71,000,000 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

9 0600 DI Aceh 401716 MAHKAMAH SYAR'IYAH KOTACANE 0.00% 86,035,000 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

10 0600 DI Aceh 401722 MAHKAMAH SYAR'IYAH MEULABOH 0.00% 82,115,000 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

11 0600 DI Aceh 401747 MAHKAMAH SYAR'IYAH CALANG 31.80% 92,850,000 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

12 0600 DI Aceh 401753 MAHKAMAH SYAR'IYAH SINGKIL 0.00% 77,700,000 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

13 0700 Sumatera Utara 604745 PENGADILAN AGAMA PANDAN 0.00% 99,510,000 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

14 1400 Kalimantan Tengah 402444 PENGADILAN AGAMA MUARA TEWE 0.00% 127,968,000 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

15 1500 Kalimantan Selatan 309050 PENGADILAN AGAMA KOTABARU 0.00% 64,600,000 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

16 1500 Kalimantan Selatan 402450 PENGADILAN TINGGI AGAMA BANJARMASIN 0.00% 153,168,000 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

17 2100 Maluku 309100 PENGADILAN AGAMA MASOHI 0.00% 327,500,000 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

18 2100 Maluku 402002 PENGADILAN AGAMA DATARAN HUNIPOPU 0.00% 280,330,000 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

19 2100 Maluku 402003 PENGADILAN AGAMA DATARAN HUNIMOA 0.00% 291,370,000 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

20 2800 Maluku Utara 309102 PENGADILAN AGAMA MOROTAI 0.00% 166,337,000 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

21 2800 Maluku Utara 309104 PENGADILAN AGAMA LABUHAN BACAN 0.00% 159,000,000 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

22 2800 Maluku Utara 440741 PENGADILAN TINGGI AGAMA MALUKU UTARA 0.00% 98,050,000 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

23 3200 Kepulauan Riau 402161 PENGADILAN AGAMA TANJUNG BALAI KARIMUN 0.00% 170,300,000 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

24 3200 Kepulauan Riau 402180 PENGADILAN AGAMA TAREMPA 0.00% 102,280,000 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

25 3200 Kepulauan Riau 547700 PENGADILAN AGAMA BATAM 32.00% 118,100,000 43,920,000 37.2 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

26 3400 Sulawesi Barat 526715 PENGADILAN TINGGI AGAMA SULAWESI BARAT 0.00% 88,158,000 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

DAFTAR SATUAN KERJA YANG BELUM MENGISI E MONEV BAPPENAS SAMPAI DENGAN TRIWULAN I DIPA 005.04

No
Kelengkapan

LEVEL RO OUTPUT



MAHKAMAH AGUNG REPUBLIK INDONESIA 

BADAN URUSAN ADMINISTRASI 
Jalan Medan Merdeka Utara Nomor 9 - 13, Telepon (021) 3843348 Faksimile (021) 3453553 

Tromol Pos Nomor 1020 Jakarta 10010 

Nomor : \S'? /BUA.1/RA1.5N/2024 

Lampiran : 2 (Dua) Bundel 

Hal : Evaluasi atas Pengisian Aplikasi E-Monev Bappenas 

PP 39/2006 dan Rekonsiliasi Data Capaian Output 

Prioritas Nasional Triwulan I Tahun 2024 

Yth. Sekretaris Direktorat Jenderal Badan Peradilan Agama 

Di 

Tempat 

\� Mei 2024 

Sehubungan telah dilakukannya proses verifikasi pelaporan Triwulan I Tahun 

Anggaran 2024 pada aplikasi e-Monev berdasarkan PP 39/2006 pada tanggal 30 April 2024, 

bersama ini kami sampaikan: 

1. Evaluasi atas pengisian capaian output prioritas (Prioritas Nasional) aplikasi e-Monev

Bappenas pada Direktorat Jenderal Badan Peradilan Umum sebagaimana terlampir.

2. Matriks rekonsiliasi data capaian output prioritas (Prioritas Nasional) aplikasi e-Monev

Bappenas dengan data capaian pelaksanaan Output Prioritas Nasional Triwulan I RKP

2024 yang di isi oleh masing-masing Eselon I (sesuai dengan Surat Kepala Biro

Perencanaan dan Organisasi Nomor 127/BUA.1/RA1 .5N/2024 tanggal 6 Mei 2024).

Untuk pengisian pada triwulan II, diharapkan dapat dilakukan koordinasi lintas unit

pelaksana teknis kegiatan output prioritas (UKE II) dan dilakukan koordinasi dengan satuan 

kerja di lingkungan Badan Peradilan Agama untuk meminimalisir perbedaan data 

serta mendapatkan gambaran yang lebih baik lagi atas capaian dalam rangka 

meningkatkan kualitas evaluasi dan pelaporan. 

Demikian kami sampaikan, atas perhatian dan kerja samanya diucapkan terima kasih. 

Kepala Biro Perencanaan dan Organisasi 






















